
Contacto

Correo Electrónico dep.gestion-contractual@senado.es

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 29/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Senado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones fijas, tráfico de datos y de alojamiento de equipos en
un centro de respaldo remoto para el Senado

Valor estimado del contrato 405.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 337.590 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.000 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64211100 - Servicios de telefonía local.
64211200 - Servicios de telefonía de larga distancia.
64216110 - Servicios de intercambio electrónico de datos.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72700000 - Servicios de red informática.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 49 Mes(es)

Observaciones: El lote 1 tendrá una duración de 49 meses. El lote 2 tendrá una duración inicial de 25 meses que podrá
prorrogarse por periodos de doce meses hasta por dos veces. La duración total del contrato del Lote 2, incluidas las
prórrogas, no podrá prolongarse más allá de 49 meses.

Lugar de ejecución
Senado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bailén, 3
(28013) Madrid España

http://www.senado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.680,5 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Servicio de comunicaciones fijas.

Presupuesto base de licitación
Importe 177.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupalia Internet S.A.
NIF A47436019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.480,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.431,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29/2022
Fecha de Formalización 16/12/2022

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la que ha sido
considerada la mejor oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 105.860,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.875 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 130.400,27 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Servicios de tráfico de datos y de alojamiento en centro de respaldo
remoto.

Presupuesto base de licitación
Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.860,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.091,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29/2022
Fecha de Formalización 16/12/2022

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la que ha sido
considerada la mejor oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Para que la entrada en vigor del nuevo contrato, teniendo en cuenta los posibles
trabajos previos necesarios, pueda ser el 1 de enero de 2023.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Senado

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 12:00 horas
Documentación de carácter técnico y documentación
relativa a criterios de adjudicación evaluables mediante
fórmulas

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha y hora estimativas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIHFcDI7cCemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 179-506093
Fecha de publicación 16/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506093-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/19/pdfs/BOE-B-2022-28227.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIHFcDI7cCemq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506093-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/19/pdfs/BOE-B-2022-28227.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010021865 |  2022-911402 | Wed, 21 Dec 2022 15:33:49:314 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105951745891989432397477577677513750367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


